
P�íloha �. 1 

1/14 

Návrh p�echodného dopravního zna�ení a opat�ení p�i provád�ní prací b�žné údržby 
na silnicích II. a III. t�ídy a jejich p�íslušenství 

 
 

1. Výspravy vozovek emulzí a kamenivem 
(turbomechanizmy, penetra�ní výspravy, zálivka spár a trhlin s podrcením) 
Provád�ní prací probíhá na operativním – pohyblivém pracovním míst�. Pracovníci musí být oble�eni 
ve výstražném od�vu. Pracovní mechanizmy musí být vybaveny sv�telným výstražným za�ízením 
(maják; pro silnice I. t�íd navíc minimáln� sv�telná rampa nebo sv�telná šipka typu B), které bude po 
dobu pracovní �innosti v provozu. 

1.1. V obci 
Pracovišt� ozna�eno po dobu provád�ní prací svislým dopravním zna�ením �. A 15 „Práce na silnici“ 
a dopravní zna�kou �. A 8 „Nebezpe�í smyku“ s dodatkovou tabulkou �. E 13 „Výsprava emulzí 
a kamenivem“ a �. E 4 „Délka úseku“. Po skon�ení prací z�stane opravený úsek ozna�en svislou 
dopravní zna�kou �. A 8 „Nebezpe�í smyku“ s dodatkovou tabulkou �. E 13 „Výsprava emulzí 
a kamenivem“ a �. E 4 „Délka úseku“ do doby odstran�ní volného kameniva. Oblast − délka 
operativního pracovního pohyblivého místa v�etn� pracovního mechanizmu − maximáln� 1 km. 
(Schéma �. 1.1.) 

1.2. Mimo obec 
Pracovišt� ozna�eno po dobu provád�ní prací svislým dopravním zna�ením �. A 15 „Práce na silnici“ 
a dopravní zna�kou �. A 8 „Nebezpe�í smyku“ s dodatkovou tabulkou �. E 13 „Výsprava emulzí 
a kamenivem“ a �. E 4 „Délka úseku“. P�i provád�ní prací na silnicích I. t�íd bude vždy sou�asn� 
s výše uvedeným zna�ením také osazeno omezení rychlosti jízdy, a to dopravní zna�kou �. B 20a na 
50 km/h a na konci opravovaného úseku bude ukon�eno p�íslušnou dopravní zna�kou �. B 20b nebo 
k�ižovatkou. Po skon�ení prací z�stane opravený úsek ozna�en svislou dopravní zna�kou �. A 8 
„Nebezpe�í smyku“ s dodatkovou tabulkou �. E 13 „Výsprava emulzí a kamenivem“ a �. E 4 „Délka 
úseku“ do doby odstran�ní volného kameniva. Oblast − délka operativního pracovního pohyblivého 
místa v�etn� pracovního mechanizmu − maximáln� 3 km. 
(Schéma �. 1.2.) 

2. Výspravy vozovek obalovanou živi�nou sm�sí s p�ípadným frézováním poruchy 
Provád�ní prací probíhá na operativním – pohyblivém pracovním míst�. Pracovníci musí být oble�eni 
ve výstražném od�vu. Pracovní mechanizmy musí být vybaveny sv�telným výstražným za�ízením 
(maják; pro silnice I. t�íd navíc sv�telná rampa nebo sv�telná šipka typu B nebo pojízdná uzavírková 
tabule typu II), které bude po dobu pracovní �innosti v provozu. 

2.1. V obci 
Pracovišt� ozna�eno po dobu provád�ní prací svislým dopravním zna�ením �. A 15 „Práce na silnici“. 
V p�ípad� frézování vozovky bude dopln�na dopravní zna�ka �. A 7a „Nerovnost vozovky“ 
s dodatkovou tabulkou �. E 13 „Frézování vozovky“; v úseku delším než 500 m bude dopln�na 
dodatková tabulka �. E 4 „Délka úseku“. Toto zna�ení z�stane ponecháno do doby dokon�ení prací. 
Oblast − délka operativního pracovního pohyblivého místa v�etn� pracovního mechanizmu 
− maximáln� 1 km. 
(Schéma �. 2.1.) 

2.2. Mimo obec 
Pracovišt� ozna�eno po dobu provád�ní prací svislým dopravním zna�ením �. A 15 „Práce na silnici“. 
V p�ípad� frézování vozovky bude dopln�na dopravní zna�ka �. A 7a „Nerovnost vozovky“ 
s dodatkovou tabulkou �. E 13 „Frézování vozovky“; v úseku delším než 500 m bude dopln�na 
dodatková tabulka �. E 4 „Délka úseku“. Toto zna�ení z�stane ponecháno do doby dokon�ení prací. 
V p�ípad� frézování vozovky je možné dopravní zna�ení opravovaného úseku mimo obec doplnit 
omezením nejvyšší dovolené rychlosti jízdy. P�i provád�ní prací na silnicích I. t�íd bude vždy 
sou�asn� s výše uvedeným zna�ením také osazeno omezení rychlosti jízdy, a to dopravní zna�kou 
�. B 20a na 50 km/h a na konci opravovaného úseku bude ukon�eno p�íslušnou dopravní zna�kou 
�. B 20b nebo k�ižovatkou. Omezení nejvyšší dovolené rychlosti jízdy musí být použito vždy v p�ípad� 
rozpracovanosti opravy (vyfrézovaných úsek�) po dobu snížené viditelnosti. Oblast − délka 
operativního pracovního pohyblivého místa v�etn� pracovního mechanizmu − maximáln� 3 km. 
(Schéma �. 2.2.) 
 



P�íloha �. 1 

2/14 

3. Ostatní b�žná údržba sou�ástí a p�íslušenství silnic 
Provád�ní prací probíhá na operativním – pohyblivém pracovním míst�. Pracovníci musí být oble�eni 
ve výstražném od�vu. Pracovní mechanizmy musí být vybaveny sv�telným výstražným za�ízením, 
minimáln� majákem oranžové barvy, který musí být zapnutý po celou dobu prací a pro silnice I. t�íd 
navíc minimáln� sv�telnou rampou nebo šipkou typu B. V p�ípad� užití sv�telné rampy nebo sv�telné 
šipky typu B, sou�asn� se zapnutým majákem oranžové barvy, není nutné dopl�ovat pracovní místo 
svislým dopravním zna�ením. Jedná se zejména o �innosti typu: �išt�ní vozovek, údržba dopravního 
zna�ení, svodidel, zábradlí, sm�rových sloupk�, krajnic, p�íkop�, propustk�, vpustí, most�, údržba 
silni�ní vegetace apod. 

3.1. V obci 
Pokud není vozidlo vybaveno (pro sil. II. a III. t�íd) spole�n� s majákem sv�telnou rampou �i sv�telnou 
šipkou typu B, potom bude pracovišt� ozna�eno po dobu provád�ní prací svislým dopravním 
zna�ením �. A 15 „Práce na silnici“ s dodatkovou tabulkou �. E 4 „Délka úseku“. Oblast − délka 
operativního pracovního pohyblivého místa v�etn� pracovního mechanizmu − maximáln� 1 km. 
(Schéma �. 3.1.) 

3.2. Mimo obec 
Pokud není vozidlo vybaveno (pro sil. II. a III. t�íd) spole�n� s majákem sv�telnou rampou �i sv�telnou 
šipkou typu B, potom bude pracovišt� ozna�eno po dobu provád�ní prací svislým dopravním 
zna�ením �. A 15 „Práce na silnici“ s dodatkovou tabulkou �. E 4 „Délka úseku“. Oblast − délka 
operativního pracovního pohyblivého místa v�etn� pracovního mechanizmu − maximáln� 3 km. 
(Schéma �. 3.2.) 

4. Provád�ní vodorovného dopravního zna�ení 
Provád�ní prací probíhá na operativním – pohyblivém pracovním míst� (schéma 4.1.) a míst� 
s krátkou dobou provád�ní prací (schéma 4.2.). Pracovníci musí být oble�eni ve výstražném od�vu. 
Pracovní mechanizmy – zna�kova�e − musí být vybaveny sv�telným výstražným za�ízením, 
minimáln� majákem oranžové barvy, který musí být zapnutý po celou dobu prací, pro silnice I. t�íd 
navíc minimáln� sv�telnou rampou nebo šipkou typu B. 
(Schéma �. 4.1. a �. 4.2.) 

5. Omezení nejvyšší dovolené rychlosti 
Z d�vodu ochrany pracovník� pohybujících se na pozemní komunikaci p�i výše uvedených pracovních 
�innostech na operativním – pohyblivém míst� a v p�ípad� nedostate�ných rozhledových pom�r� je 
zpravidla nezbytné provést omezení nejvyšší dovolené rychlosti oproti obecn� platným rychlostním 
limit�m. Míra omezení rychlosti bude vždy vycházet z konkrétních podmínek pracovního místa. 
V p�ípad� užití omezení nejvyšší dovolené rychlosti, dle schématu �. 5., bude dopravní zna�ení 
kombinováno s dopravním zna�ením uvedeným v ostatních schématech. Omezení rychlosti jízdy 
bude v zásad� používáno pro ozna�ení pracovních míst mimo obec. Snižování maximální povolené 
rychlosti jízdy bude vždy postupné, a to na rychlost 70 km/h a 50 km/h. Dopravní zna�ení s omezením 
rychlosti jízdy bude opakováno za každou k�ižovatkou. V p�ípad� ozna�ení snížení rychlosti jízdy 
bude toto používáno pouze na úseku, na kterém probíhají údržbové práce. Pokud není opravovaný 
úsek ukon�en bezprost�edn� k�ižovatkou, bude na konci tohoto úseku vždy omezení nejvyšší 
dovolené rychlosti ukon�eno p�íslušnou dopravní zna�kou. 
V p�ípad� silnic I. t�íd p�i provád�ní prací dle bod� �. 1.2. a 2.2. (výspravy vozovek) bude vždy 
osazeno omezení rychlosti na 50 km/h v kombinaci s výstražným zna�ením viz. schéma �. 1.2. a 2.2. 
Obecné omezení rychlosti jízdy v obci je pro provád�ní prací b�žné údržby dostate�né. 
(Schéma �. 5.) 

6. Místa se závadou ve sjízdnosti 
Závadou ve sjízdnosti se dle ust. § 26 odst. 6 zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
rozumí taková zm�na ve sjízdnosti dálnice, silnice nebo místní komunikace, kterou nem�že �idi� 
vozidla p�edvídat p�i pohybu vozidla p�izp�sobeném stavebnímu stavu a dopravn� technickému stavu 
t�chto pozemních komunikací a pov�trnostním situacím a jejich d�sledk�m. 

6.1. V obci − ,,výtluky, poškozená krajnice“ 
V obci se místo se závadou ve sjízdnosti ozna�í svislým dopravním zna�ením �. A 7a ,,Nerovnost vozovky“ 
pokud se jedná o výtluk, jestliže se však jedná o poškozenou krajnici ozna�í se místo se závadou ve sjízdnosti 
svislou dopravní zna�kou �. A 28 ,,Nezpevn�ná krajnice“ a dále se doplní dodatkovou tabulkou �. E 4 ,,Délka 
úseku“ (uvede se skute�ná délka úseku) − dodatková tabulka se užívá, pokud je úsek delší než 500 m. 
(Schéma �. 6.1.) 



P�íloha �. 1 

3/14 

6.2. Mimo obec − ,,výtluky, poškozená krajnice“ 
Mimo obec se místo se závadou ve sjízdnosti ozna�í svislým dopravním zna�ením �. A 7a ,,Nerovnost 
vozovky“ pokud se jedná o výtluk, jestliže se však jedná o poškozenou krajnici ozna�í se místo se 
závadou ve sjízdnosti svislou dopravní zna�kou �. A 28 ,,Nezpevn�ná krajnice“ a dále se doplní 
dodatkovou tabulkou �. E 4 ,,Délka úseku“ (uvede se skute�ná délka úseku) − dodatková tabulka se 
užívá, pokud je úsek delší než 500 m. 
(Schéma �. 6.2.) 

 
V p�ípad� nep�ehledných úsek� zajistí vedoucí pracovní �ety �ízení provozu náležit� pou�enou 
osobou. 
 
P�ed každým zahájením prací a po osazení p�echodného svislého dopravního zna�ení bude 
provedena kontrola a p�ípadné do�asné zrušení platnosti trvalého svislého dopravního zna�ení 
škrtnutím nebo p�ekrytím páskou s oranžovo − �erným pruhem. 
 
Veškeré výše uvedené práce b�žné údržby budou provád�ny za provozu bez nutnosti vyzna�ení 
objízdných tras. 
 
Provedení všech dopravních zna�ek p�echodného dopravního zna�ení je v základní rozm�rové �ad� 
s retroreflexním materiálem. 
 
P�ed zahájením prací rozhodne p�íslušný vedoucí pracovník o použití konkrétního schváleného 
schématu. Jeho ozna�ení zaznamená do Záznamu o provozu vozidla (tiskopis SÚS PK �. IF-02.02) 
v �ásti Pokyny pro �idi�e. 
 
Odpov�dnou osobou za dodržení podmínek uvedených ve stanovení dopravního zna�ení pro 
p�echodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích bude za území okresu Ústí nad Orlicí: 
Ing. Luboš Marek − vedoucí provozního odd�lení, 
mob. tel.: +420 602 491 395, e-mail: lubos.marek@suspk.cz. 
 
Odpov�dnou osobou za dodržení podmínek uvedených ve stanovení dopravního zna�ení pro 
p�echodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích bude za území okresu Chrudim: 
Ing. Ji�í Nezval − vedoucí provozního odd�lení, 
mob. tel.: +420 602 148 200, e-mail: jiri.nezval@suspk.cz. 
 
Odpov�dnou osobou za dodržení podmínek uvedených ve stanovení dopravního zna�ení pro 
p�echodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích bude za území okresu Pardubice: 
Ing. Marian Cvrkal − provozní nám�stek Správy a údržby silnic Pardubického kraje, 
mob. tel.: +420 602 653 339, e-mail: marian.cvrkal@suspk.cz. 
 
Pokud se bude jednat o standardní pracovní místo s p�edem plánovanou nep�etržitou delší dobou 
trvání, je nutné samostatn� požádat o nové stanovení p�echodného dopravního zna�ení. 
 
V ostatních p�ípadech platí TP 66 (Zásady pro ozna�ování pracovních míst na pozemních 
komunikacích − 3. vydání − s ú�inností od 1. dubna 2015). 
 
 
 
 
V Pardubicích: 23. 11. 2022 

Vypracovala: Ing. Hana Drahotská, dopravní referent, provozní úsek SÚS PK 



P�íloha �. 1 

4/14 

A 8+E 13+E 4 – ponechat 

min. 24 hod. do doby 

odstran�ní 

volného kameniva 

o
b

la
st

 p
o

h
y

b
li

v
éh

o
 p

ra
co

v
n

íh
o

 m
ís

ta
 -

 m
a

x
. 

1
 k

m
 

A 15 

A 15 

vozidlo vybavené majákem 

a pro sil. I. t�íd vždy navíc 

sv�telnou rampou �i šipkou 

typu B nebo uzavírkovou 

tabulí typu II 

     1 km 

m
in

. 
5

0
 m

 
m

in
. 

5
0

 m
 

A 8+E 13+E 4 – ponechat 

min. 24 hod. do doby 

odstran�ní 

volného kameniva 

 Výsprava emulzí  

   a kamenivem  

     1 km 

 Výsprava emulzí  

   a kamenivem  

A 8 

E 4 

E 13 

Schémata pro ozna�ování pracovních míst 
 

Schéma �. 1.1.:  Výspravy vozovek emulzí a kamenivem – v obci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P�íloha �. 1 

5/14 

A 8+E 13+E 4 – ponechat 

min. 24 hod. do doby 

odstran�ní volného 

kameniva 

o
b

la
st

 p
o

h
y

b
li

v
éh

o
 p

ra
co

v
n

íh
o

 m
ís

ta
 -

 m
a

x
. 

3
 k

m
 

A 15 

A 15 

vozidlo vybavené majákem 

a pro sil. I. t�íd vždy navíc 

sv�telnou rampou �i šipkou 

typu B nebo uzavírkovou 

tabulí typu II 

3 km

m
in

. 
2

0
0

 m
 

m
in

. 
2

0
0

 m
 

A 8+E 13+E 4 – ponechat  

min. 24 hod. do doby 

odstran�ní volného 

kameniva 

Výsprava emulzí  

   a kamenivem  

     3 km 

 Výsprava emulzí  

   a kamenivem  

A 8 

E 4 

E 13 

B 20b (50) – 20 m   

– vždy na silnicích I. t�íd 

B 20a (70) – vždy 

na silnicích I. t�íd 

B 20a (50) – vždy 

na silnicích I. t�íd 

B 20b (50) – 20 m   

– vždy na 

silnicích I. t�íd 

 
B 20a (70) 

– vždy na silnicích I. t�íd 

B 20a (50) 

– vždy na silnicích I. t�íd 

Schéma �. 1.2.:  Výspravy vozovek emulzí a kamenivem – mimo obec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 



P�íloha �. 1 

6/14 

Schéma �. 2.1.:  Výspravy vozovek obalovanou živi�nou sm�sí s p�ípadným frézováním 
poruchy – v obci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vozidlo vybavené majákem 

a pro sil. I. t�íd vždy navíc 

sv�telnou rampou �i šipkou 

typu B nebo uzavírkovou 

tabulí typu II 

E 13 

A 7a+E 4 – ponechat  

do doby dokon�ení opravy 

+ E 13 – osazena pouze 

v p�ípad� frézování povrchu 

m
in

. 
5

0
 m

 

E 4 

A 7a+E 4 – ponechat  

do doby dokon�ení opravy 

+ E 13 – osazena pouze 

v p�ípad� frézování povrchu 

o
b

la
st

 p
o

h
y

b
li

v
éh

o
 p

ra
co

v
n

íh
o

 m
ís

ta
 -

 m
a

x
. 

1
 k

m
 

A 15 

A 15 

m
in

. 
5

0
 m

 

Frézování 
vozovky 

D
o

p
ra

v
n

í 
k

u
že

ly
 b

u
d
o

u
 p

o
u

ži
ty

 

p
o

u
ze

 p
�i

 p
o
k

lá
d

ce
 

  1 km 

Frézování 
vozovky 

  1 km 

A 7a 

A 7a 



P�íloha �. 1 

7/14 

vozidlo vybavené majákem 

a pro sil. I. t�íd vždy navíc 

sv�telnou rampou �i šipkou 

typu B nebo uzavírkovou 

tabulí typu II 

E 13 

A 7a+E 4 – ponechat  

do doby dokon�ení opravy 

+ E 13 – osazena pouze 

v p�ípad� frézování povrchu 

m
in

. 
2

0
0

 m
 

E 4 

A 7a+E 4 – ponechat  

do doby dokon�ení opravy 

+ E 13 – osazena 

pouze v p�ípad� frézování 

povrchu 

o
b

la
st

 p
o

h
y

b
li

v
éh

o
 p

ra
co

v
n

íh
o

 m
ís

ta
 -

 m
a

x
. 

3
 k

m
 

A 15 

A 15 

m
in

. 
2

0
0

 m
 

Frézování 
vozovky 

  3 km 

Frézování 

vozovky 

  3 km 

A 7a 

A 7a 

B 20a (70) – vždy na 

silnicích I. t�íd 

B 20a (50) – vždy na 

silnicích I. t�íd 

B 20b (50) – 20 m   

– vždy na silnicích I. t�íd 

 
B 20a (70) 

– vždy na silnicích I. t�íd 

B 20a (50) 

 – vždy na silnicích 

I. t�íd 

B 20b (50) – 20 m   

– vždy na 

silnicích I. t�íd 

Schéma �. 2.2.:  Výspravy vozovek obalovanou živi�nou sm�sí s p�ípadným frézováním 
poruchy – mimo obec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
o

p
ra

v
n

í 
k

u
že

ly
 b

u
d
o

u
 p

o
u

ži
ty

 

p
o

u
ze

 p
�i

 p
o
k

lá
d

ce
 



P�íloha �. 1 

8/14 

o
b

la
st

 p
o

h
y

b
li

v
éh

o
 p

ra
co

v
n

íh
o

 m
ís

ta
 -

 m
a

x
. 

1
 k

m
 

A 15 

E 4 
   1 km 

vozidlo vybavené minimáln� 

majákem oranžové barvy 

a pro sil. I. t�. vždy navíc sv�telnou 

rampou, šipkou typu B nebo 

pojízdnou uzavírkovou tabulí typu II 

 
m

in
. 

5
0

 m
 

V p�ípad� užití 

sv�telné rampy nebo 

sv�telné šipky typu B 

sou�asn� se zapnutým 

majákem oranžové 

barvy a viditelnosti 

vozidla ze vzdálenosti 

min. 200 m není nutné 

užití SDZ 

   1 km 

A 15 

E 4 

Schéma �. 3.1.:  Ostatní b�žná údržba sou�ástí a p�íslušenství silnic – v obci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m
in

. 
5

0
 m

 



P�íloha �. 1 

9/14 

o
b

la
st

 p
o

h
y

b
li

v
éh

o
 p

ra
co

v
n

íh
o

 m
ís

ta
 -

 m
a

x
. 

3
 k

m
 

A 15 

E 4    3 km 

vozidlo vybavené minimáln� majákem 

oranžové barvy a pro sil. I. t�. vždy 

navíc sv�telnou rampou, šipkou typu 

B nebo pojízdnou uzavírkovou tabulí 

typu II 

m
in

. 
2

0
0

 m
 

V p�ípad� užití 

sv�telné rampy nebo 

sv�telné šipky typu 

B sou�asn� se 

zapnutým majákem 

oranžové barvy 

a viditelnosti vozidla 

ze vzdálenosti 

min. 200 m není 

nutné užití SDZ 

   3 km 

A 15 

E 4 

Schéma �. 3.2.:  Ostatní b�žná údržba sou�ástí a p�íslušenství silnic – mimo obec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m
in

. 
2

0
0

 m
 



P�íloha �. 1 

10/14 

Schéma �. 4.1.: Provád�ní vodorovného dopravního zna�ení – pohyblivé pracovní místo 

 

 

     



P�íloha �. 1 

11/14 

Schéma �. 4.2.:  Provád�ní vodorovného dopravního zna�ení – místo s krátkou dobou 
provád�ní prací 

 



P�íloha �. 1 

12/14 

A 15 – min. 200 m 

B 20a (50) 

 – min. 50 m 

B 20a (70) 

 – min. 150 m  

o
b

la
st

 p
o

h
y

b
li

v
éh

o
 p

ra
co

v
n

íh
o

 m
ís

ta
 -

 m
a

x
. 

3
 k

m
 

vozidlo vybavené minimáln� 

majákem oranžové barvy 

a pro sil. I. t�. vždy navíc 

sv�telnou rampou, šipkou 

typu B nebo pojízdnou 

uzavírkovou tabulí typu II 

 

m
in

. 
2

0
0

 m
 

m
in

 2
0

0
 m

 

B 20b – 20 m  

B 20b (50) – 20 m  

A 15  

B 20a (70) 

B 20a (50) – min. 50 m 

A 15  

B 20a (70)   

Schéma �. 5.:  Omezení nejvyšší dovolené rychlosti – mimo obec 
 

 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

  

 



P�íloha �. 1 

13/14 

Schéma �. 6.1.:  Místa se závadou ve sjízdnosti – v obci – „výtluky, poškozená krajnice“ 
            
            
            
            
            
        
   

 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

      

m
in

. 
5

0
 m

 
m

in
. 

5
0

 m
 

 3 km 

 3 km 

A 7a 

A 7a 

E 4 

E 4 

 3 km 

 3 km 

A 28 

E 4 

E 4 

A 28 

Podle závady ve sjízdnosti 

umis�ujeme bu� zna�ku A 7a 

,,Nerovnost vozovky“ nebo 

zna�ku A 28 ,,Nezpevn�ná 

krajnice“. 

Jestliže se jedná o nerovnosti 

v úseku delším než 500 m, 

dopl�uje se zna�ka �. A 7a 

(nebo zna�ka A 28) dodatkovou 

tabulkou �. E 4 ,,Délka úseku“ 

s uvedením skute�né vzdálenosti. 

Podle závady ve sjízdnosti 

umis�ujeme bu� zna�ku A 7a 

,,Nerovnost vozovky“ nebo 

zna�ku A 28 ,,Nezpevn�ná 

krajnice“. 

Jestliže se jedná o nerovnosti 

v úseku delším než 500 m, 

dopl�uje se zna�ka �. A 7a 

(nebo zna�ka A 28) dodatkovou 

tabulkou �. E 4 ,,Délka úseku“ 

s uvedením skute�né 

vzdálenosti. 



P�íloha �. 1 

14/14 

Schéma �. 6.2.:  Místa se závadou ve sjízdnosti – mimo obec – „výtluky, poškozená krajnice“ 
            
            
            

          

m
in

. 
1

0
0

 m
 

m
in

. 
1

0
0

 m
 

 3 km 

 3 km 

A 7a 

A 7a 

E 4 

E 4 

 3 km 

 3 km 

A 28 

E 4 

E 4 

A 28 

Podle závady ve sjízdnosti 

umis�ujeme bu� zna�ku A 7a 

,,Nerovnost vozovky“ nebo 

zna�ku A 28 ,,Nezpevn�ná 

krajnice“. 

Jestliže se jedná o nerovnosti 

v úseku delším než 500 m, 

dopl�uje se zna�ka �. A 7a 

(nebo zna�ka A 28) dodatkovou 

tabulkou �. E 4 ,,Délka úseku“ 

s uvedením skute�né vzdálenosti. 

Podle závady ve sjízdnosti 

umis�ujeme bu� zna�ku A 7a 

,,Nerovnost vozovky“ nebo 

zna�ku A 28 ,,Nezpevn�ná 

krajnice“. 

Jestliže se jedná o nerovnosti 

v úseku delším než 500 m, 

dopl�uje se zna�ka �. A 7a 

(nebo zna�ka A 28) dodatkovou 

tabulkou �. E 4 ,,Délka úseku“ 

s uvedením skute�né 

vzdálenosti. 


